
 

 

BUPATI KLATEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 19 TAHUN 2018 TENTANG 

PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KLATEN, 

 

Menimbang :  a.  bahwa Pemerintah Daerah bertanggung jawab dalam 

upaya peningkatan taraf hidup masyarakat untuk 

mendapatkan lingkungan hidup yang baik dan sehat 

yang merupakan hak asasi setiap manusia yang 

selaras dengan tujuan negara dalam Undang-Undang 

Dasar Negara Republik Indonesia tahun 1945;  

b. bahwa dengan diundangkannya Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja yang 

merubah Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 

tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan 

Hidup yang merupakan dasar penyusunan Peraturan 

Daerah Kabupaten Klaten Nomor 19 Tahun 2018 

tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan 

Hidup, maka Peraturan Daerah Kabupaten Klaten 

Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup sudah tidak sesuai;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan 

Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2018 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup; 

 

SALINAN 



Mengingat  : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Perlindungan dan Pengelolaan 

Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Republik 

lndonesia Tahun 2021 Nomor 32, Tambahan 

Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 6634); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KLATEN 

dan 

BUPATI KLATEN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH NOMOR 19 TAHUN 2018 

TENTANG PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN 

LINGKUNGAN HIDUP. 

 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 19 Tahun 2018 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Daerah 



Kabupaten Klaten Tahun 2018 Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 183) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten. 

 

Ditetapkan di Klaten 

pada tanggal 24 Januari 2023  

 

BUPATI KLATEN, 

Cap 

ttd 

SRI MULYANI 

 

Diundangkan di Klaten 

pada tanggal 24 Januari 2023 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

Cap 

ttd 

JAJANG PRIHONO 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN 2023 NOMOR  2 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN, PROVINSI JAWA   

TENGAH: ( 2-7 /2023 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan Sesuai dengan Aslinya  

a.n  SEKRETARIS DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT 

u.b 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

             Cap 

  ttd 

Sri Rahayu, SH, MHum 

Pembina Tingkat I  

NIP. 19700902 199903 2 001 

 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 19 TAHUN 2018 TENTANG 

PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP 

 

I. UMUM 

Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perlindungan 

dan Pengelolaan Lingkungan Hidup dalam penyusunannya merujuk 

kepada pasal-pasal pada Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 

tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup. 

Substansi isi, terminologi dan istilah dalam Peraturan Daerah itu 

sama dengan Undang-Undang yang menjadi acuan dasar 

penerbitannya. 

Bahwa setelah diundangkannya Undang-undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja yang 

dalam Pasalnya telah merubah beberapa pasal dalam Undang-

undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup, sehingga Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup dalam penyusunannya merujuk 

kepada pasal-pasal pada Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 

tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup tidak lagi 

relevan dengan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Cipta Kerja, sehingga perlu dicabut. 

Bahwa berdasarkan hal tersebut, maka perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Pencabutan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

 Cukup Jelas. 

SALINAN 



Pasal 2 

 Cukup Jelas. 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KLATEN NOMOR 230 

 

Salinan Sesuai dengan Aslinya  

a.n  SEKRETARIS DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT 

u.b 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

             Cap 

  ttd 

Sri Rahayu, SH, MHum 

Pembina Tingkat I  

NIP. 19700902 199903 2 001 

 


